РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2013 года                                     № 689

р.п. Николаевка

О создании межведомственной комиссии
по продовольственной безопасности в
муниципальном  образовании «Николаевский район»

На основании статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях контроля за безопасностью пищевых продуктов производимых на территории Николаевского района, а также ввозимых из-за пределов Николаевского района, постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Положение о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности в муниципальном образовании «Николаевский район» (Приложение № 1);

1.2. Состав межведомственной комиссии  по продовольственной безопасности в муниципальном образовании «Николаевский район» (Приложение № 2).

2.Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 01 июня 2007 года № 22 «О создании межведомственной комиссии по продовольственной безопасности в МО «Николаевский район».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области Пыренкову Л.Н.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                      В.Н. Афиногентов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 21 августа  2013 года № 689

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности в  муниципальном образовании «Николаевский район»
Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по продовольственной безопасности в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской области (далее - Комиссия) является Совещательным органом и создана в целях обеспечения продовольственной безопасности на территории  муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области.

1.2. Комиссия создаётся и ликвидируется Постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования  «Николаевский район», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, производителей и поставщиков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  и иных организаций по вопросам обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов, реализуемых в муниципальном образовании «Николаевский район».

2.2. Разработка совместно с заинтересованными организациями предложений по совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам обеспечения продовольственной безопасности, качества и безопасности пищевых продуктов.

2.3. Сбор достоверной и объективной информации о качестве и безопасности пищевой продукции, изготавливаемой организациями, ввозимой и выпускаемой в свободное обращение на территории муниципального образования   «Николаевский район».

2.4. Обеспечение  проведения мониторинга состояния продовольственной безопасности на территории  муниципального образования   «Николаевский район».
3. Основные функции Комиссии

Основные функции Комиссии:

3.1. Создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп.

4. Права Комиссии

Права Комиссии:
4.1. Принимать решения по вопросам обеспечения продовольственной безопасности муниципального образования   «Николаевский район», а также обеспечивать контроль за их исполнением.

4.2. Осуществлять в установленном порядке взаимодействие с органами государственной власти Ульяновской области, органами исполнительной власти и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти.

5. Состав Комиссии

5.1. Комиссия состоит из Председателя Комиссии, заместителя председателя, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

5.2. Состав Комиссии формируется из числа руководителей структурных подразделений Администрации района, общественных организаций и по согласованию с представителями глав администраций поселений Николаевского района.

5.3. Состав Комиссии формируется и утверждается постановлением Администрации района.

5.4. Председатель Комиссии: осуществляет руководство деятельностью Комиссии, утверждает план работы Комиссии, председательствует на заседание Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

Члены Комиссии принимают участие в заседаниях Комиссии.

5.5. Председатель и члены Комиссии работают в Комиссии  на общественных началах.

5.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемые на заседание Комиссии и утвержденным его председателем.

5.7. Заседания Комиссии проводятся два раза в месяц.

5.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее полвины присутствующих на заседание членов Комиссии при наличии не менее 50% от списочного состава. При равном количестве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.

5.9. Решения, принятые на заседании Комиссии, оформляются протоколами. Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на заседании и доводится до сведения всех членов Комиссии.

5.10. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 21 августа  2013 года  № 689

СОСТАВ
о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности
в  муниципальном образовании «Николаевский район»
 Ульяновской области

	Председатель комиссии:
	-
	Глава Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Заместитель Председателя комиссии:

	Чагрин В.И.
	-
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

	Секретарь комиссии:

	Пыренкова Л.Н.
	-
	Начальник Управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

	Члены комиссии:

	Ларионова А.В.
	-
	Главный специалист - эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области в Кузоватовском районе (по согласованию);

	Пучкин В.Н.
	-
	Начальник областного государственного  бюджетного учреждения «Николаевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

	Седяйкин Н.П.
	-
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела Министерства внутренних дел по Николаевскому району (по согласованию);

	Бирюков З.Х.
	-
	Государственный инспектор отдела надзора в области карантина растений, за качеством и безопасностью зерна и продуктов его переработки Управления Россельхознадзора по Ульяновской области (по согласованию);

	Володина Л.А.
	-
	Глава Администрации муниципального образования Николаевское городское поселение (по согласованию);

	Юсупов А.М.
	-
	Глава Администрации муниципального образования Никулинское сельское поселение (по согласованию);

	Рябова О.В.
	-
	 Глава Администрации муниципального образования Дубровское сельское поселение (по согласованию);

	Служаева В. М.
	-
	И.о. Главы Администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение (по согласованию);

	Паксеватов Ю.В.
	-
	Глава Администрации муниципального образования Барановское сельское поселение (по согласованию);

	Умяров Ж.М.
	-
	 Глава Администрации муниципального образования Головинское сельское поселение (по согласованию);

	Кузнецова О.Н.
	-
	 Глава Администрации муниципального образования Канадейское сельское поселение (по согласованию);

	Магдеев У.У.
	-
	 Глава Администрации муниципального образования Поспеловское сельское поселение (по согласованию);

	Андреева В.Н.
	-
	 Глава Администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (по согласованию).